[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2023 № 2498
Об утверждении Положения о единой комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды и договоров безвозмездного пользования объектов муниципальной собственности, числящихся в составе казны муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, проводимых в электронной форме и являющихся открытыми по составу участников и форме подачи предложений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом Федеральной Антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о единой комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов), проводимых в электронной форме, на право заключения договоров аренды и договоров безвозмездного пользования объектов муниципальной собственности, числящихся в составе казны муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложение).
2. Признать постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.09.2020 № 2295 «Об утверждении Положения о единой комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды и договоров безвозмездного пользования объектов муниципальной собственности, числящихся в составе казны муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
	Глава города Рубцовска
	Д.З. Фельдман

	Приложение
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края

от 03.08.2023 № 2498

Положение
о единой комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов), проводимых в электронной форме, на право заключения договоров аренды и договоров безвозмездного пользования объектов муниципальной собственности, числящихся в составе казны муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

1. Общие положения
1.1. Единая комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов), проводимых в электронном виде, на право заключения договоров аренды и договоров безвозмездного пользования объектов муниципальной собственности (за исключением свободных от застройки земельных участков), числящихся в составе казны муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее - Комиссия), является постоянно действующей.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
1.3. Все иные вопросы, касающиеся проведения торгов (конкурсов, аукционов) (далее – Торги) в электронной форме, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
2. Полномочия Комиссии
2.1. Комиссией осуществляются определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, оформление протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола о признании конкурса несостоявшимся, протокола оценки и сопоставления заявок на участи в конкурсе, протокола об уклонении от заключения договора по итогам конкурса, протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе.

2.2. Комиссией осуществляется рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола о признании аукциона несостоявшимися, протокола подведения итогов аукциона, протокола об уклонении от заключения договора по итогам аукциона, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.
3. Состав Комиссии и порядок принятия решений
3.1. Количество членов Комиссии составляет 6 человек. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии, являющиеся представителями отраслевых (функциональных) органов Администрации города Рубцовска Алтайского края. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края.
3.2. Замена члена Комиссии допускается только по решению организатора Торгов.
3.3. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании присутствуют не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены Комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.
3.4. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний Комиссии.
3.5. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии имеет один голос.

3.6. Членами Комиссии не могут быть лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов, либо лица, аффилированные с заявителями, в том числе лица, состоящие в штате заявителей, либо лица, на которых заявители способны оказать влияние (в том числе лица, являющиеся членами органов управления, кредиторами заявителей), либо лица, состоящие в браке с руководителем заявителя, или являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем заявителя (если заявителем является юридическое лицо). Члены Комиссии обязаны незамедлительно сообщить организатору Торгов о возникновении указанных в настоящем пункте обстоятельств.  В случае выявления в составе Комиссии таких лиц решение об изменении состава Комиссии принимается организатором Торгов в срок не позднее 1 рабочего дня со дня выявления указанного обстоятельства.

PAGE